
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
17 октября 2012 г.

№11
СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК ▪ 17 ▪

63 901 7950053 Муниципальная целевая программа "Развитие образования 
в Арамильском городском округе на 2011-2015 годы"

2 600,0

64 901 7950053 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 2 600,0
65 901 7950053 0702 Общее образование 2 600,0
66 901 7950053 0702 003 Бюджетные инвестиции 2 600,0
67 901 7950054 Муниципальная целевая программа "Патриотическое 

воспитание граждан в Арамильском городском округе" на 
2011-2015 годы

509,0

68 901 7950054 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 509,0
69 901 7950054 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 509,0
70 901 7950054 0707 022 Мероприятия 509,0
71 901 7950055 Муниципальная целевая программа "Молодежь 

Арамильского городского округа" на 2011-2015 годы
566,0

72 901 7950055 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 566,0
73 901 7950055 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 566,0
74 901 7950055 0707 022 Мероприятия 566,0
75 901 7950056 Муниципальная целевая программа "Подготовка 

документов территориального планирования, 
градостроительного зонирования и документации по 
планировке и межеванию территорий Арамильского 
городского округа" на 2011-2013 годы

3 000,0

76 901 7950056 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 000,0
77 901 7950056 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 3 000,0
78 901 7950056 0412 022 Мероприятия 3 000,0
79 901 7950059 Муниципальная адресная программа "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
развития малоэтажного жилищного строительства на 
территории Арамильского городского округа" на 2011-2012 
годы

32 093,0

80 901 7950059 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 32 093,0
81 901 7950059 0501 Жилищное хозяйство 32 093,0
82 901 7950059 0501 003 Бюджетные инвестиции 32 093,0
83 901 7950061 Программа развития муниципальной службы в 

Арамильском городском округе на 2012-2014  годы
70,0

84 901 7950061 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 70,0
85 901 7950061 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

70,0

86 901 7950061 0104 022 Мероприятия 70,0
87 901 7950062 Муниципальная целевая программа "Поддержка 

деятельности общественных объединений, действующих на 
территории Арамильского городского окрга на 2012-2013 
годы"

345,0

88 901 7950062 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 345,0
89 901 7950062 1003 Социальное обеспечение населения 345,0
90 901 7950062 1003 022 Мероприятия 345,0
91 901 7950063 Муниципальная целевая программа "Строительство и 

реконструкция жилых домов на территории Арамильского 
городского округа в целях переселения граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания, и 
(или) с высоким уровнем износа"  на 2011- 2015 годы

4 771,3

92 901 7950063 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 771,3
93 901 7950063 0501 Жилищное хозяйство 4 771,3
94 901 7950063 0501 022 Мероприятия 4 771,3
95 901 7950064 Муниципальная адресная программа "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
развития малоэтажного жилищного строительства на 
территории Арамильского городского округа на 2012 год"

1 417,0

96 901 7950064 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 417,0
97 901 7950064 0501 Жилищное хозяйство 1 417,0
98 901 7950064 0501 022 Мероприятия 1 417,0
99 901 7950065 Муниципальная целевая программа "Обеспечение 

жильем граждан, молодых семей и молодых специалистов 
проживающих в сельской местности на территории 
Арамильского городского округа" на 20012-2013 годы

151,0

100 901 7950065 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 151,0
101 901 7950065 1003 Социальное обеспечение населения 151,0
102 901 7950065 1003 022 Мероприятия 151,0
103 901 7950066 Муниципальная целевая программа "Противодействие 

распространению наркомании на территории 
Арамильского городского округа" на 2012-2015 годы

10,0

104 901 7950066 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

10,0

105 901 7950066 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

10,0

106 901 7950066 0314 022 Мероприятия 10,0
107 901 7950135 Строительство и реконструкция зданий дошкольных 

образовательных учреждений в рамках Муниципальной 
программы "Развитие системы дошкольного образования 
Арамильского городского округа на 2010-2013 годы"

21 179,2

108 901 7950135 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 000,0
109 901 7950135 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 4 000,0
110 901 7950135 0412 022 Мероприятия 4 000,0
111 901 7950135 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 17 179,2
112 901 7950135 0701 Дошкольное образование 17 179,2
113 901 7950135 0701 003 Бюджетные инвестиции 17 179,2
114 901 7950146 Муниципальная целевая программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Арамильском городском округе" на 
2011-2015 годы (целевые средства)

15 920,8

115 901 7950146 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 15 920,8
116 901 7950146 1102 Массовый спорт 15 920,8
117 901 7950146 1102 003 Бюджетные инвестиции 15 920,8
118 902 "Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Арамильского городского округа"
5 412,0

119 902 7950000 Целевые программы муниципальных образований 5 412,0
120 902 7950046 Муниципальная целевая программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Арамильском городском округе" на 
2011-2015 годы

220,0

121 902 7950046 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 220,0
122 902 7950046 1101 Физическая культура 220,0
123 902 7950046 1101 021 Субсидии  бюджетным учреждениям на иные цели 220,0
124 902 7950048 Муниципальная целевая программа "Развитие культуры в 

Арамильском городском округе" на 2011-2015 годы
534,0

125 902 7950048 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0
126 902 7950048 0702 Общее образование 100,0

127 902 7950048 0702 021 Субсидии  бюджетным учреждениям на иные цели 100,0

128 902 7950048 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 434,0
129 902 7950048 0801 Культура 434,0

130 902 7950048 0801 021 Субсидии  бюджетным учреждениям на иные цели 434,0
131 902 7950049 Муниципальная целевая программа "Комплексное 

благоустройство дворовых территорий в Арамильском 
городском округе на 2011-2015 годы"

389,0

132 902 7950049 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 389,0
133 902 7950049 0503 Благоустройство 389,0
134 902 7950049 0503 021 Субсидии  бюджетным учреждениям на иные цели 389,0
135 902 7950067 Муниципальная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 
Арамильского городского округа" на 2012-2014 годы

4 269,0

136 902 7950067 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 269,0
137 902 7950067 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 269,0
138 902 7950067 0409 021 Субсидии  бюджетным учреждениям на иные цели 4 269,0
139 906 Отдел образования Администрации Арамильского 

городского округа
3 759,5

140 906 7950000 Целевые программы муниципальных образований 3 759,5
141 906 7950053 Муниципальная целевая программа "Развитие образования 

в Арамильском городском округе на 2011-2015 годы"
2 475,8

142 906 7950053 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 2 475,8
143 906 7950053 0701 Дошкольное образование 743,3
144 906 7950053 0701 022 Мероприятия 743,3
145 906 7950053 0702 Общее образование 1 732,5
146 906 7950053 0702 022 Мероприятия 1 732,5
147 906 7950055 Муниципальная целевая программа "Молодежь 

Арамильского городского округа" на 2011-2015 годы
114,0

148 906 7950055 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 114,0
149 906 7950055 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 114,0
150 906 7950055 0707 022 Мероприятия 114,0
151 906 7950235 Мероприятия по возврату  ранее перепрофилированных 

зданий дошкольных образовательных учреждений в 
рамках Муниципальной программы "Развитие системы 
дошкольного образования Арамильского городского округа 
на 2010-2013 годы"

1 169,7

152 906 7950235 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 169,7
153 906 7950235 0701 Дошкольное образование 1 169,7
154 906 7950235 0701 022 Мероприятия 1 169,7

Приложение № 6
                                                                                              к Решению Думы

                      Арамильского городского округа
от 17сентября  2012 года  № 9

С В О Д
поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита

 бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных в соответствии с клас-
сификацией источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

Российской Федерации на 2012 год

Но  
мер  
стро
ки

Наименование кода группы,  подгруппы, статьи,     
вида источника  финансирования дефицитов  

бюджетов, кода классификации операций сектора   
государственного управления,

относящихся к источникам  финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации

Код бюджетной 
классификации

Сумма,  
тыс.   

рублей

1.  Источники внутреннего   финансирования дефицита бюджета                     000 01 00 00 00 00 0000000 79 258,7
2. Кредиты от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации        
000 01 02 00 00 00 0000 000 10 689,5

3. Получение кредитов от кредитных организаций  
бюджетами  городских округов в валюте  
Российской Федерации        

000 01 02 00 00 04 0000 710 20 000,0

4. Погашение кредитов от кредитных организаций  
бюджетами  городских округов в валюте  
Российской Федерации        

000 01 02 00 00 04 0000 810 -9 310,5

5.  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации        

000 01 03 00 00 00 0000 000 3 246,0

6.  Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации  бюджетами  городских округов в валюте  
Российской Федерации        

000 01 03 00 00 04 0000 710 9 670,0

7.  Погашение кредитов,  полученных от других        
бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте  Российской Федерации        

000 01 03 00 00 04 0000 810 -6 424,0

8.  Изменение остатков средств  на счетах по учету  средств бюджета             000 01 05 00 00 00 0000 000 65 323,2
9.  Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов 

городских округов           
000 01 05 02 01 04 0000 510 -775 546,7

10. Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов 
городских округов           

000 01 05 02 01 04 0000 610 840 869,9

В целях реализации на территории Арамильского городского округа положений Федерального закона от 27.07.2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Федераль-
ного закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановления главы Арамильского городского округа от 23.05.2011года № 654 «Об утверждении по-
рядка разработки и проведения экспертизы проектов Административных регламентов предоставления услуг органами 
местного самоуправления Арамильского городского округа и утверждения соответствующих Административных ре-
гламентов», Постановления Главы Арамильского городского округа № 71 от 13.02.2012 года «Об утверждении свод-
ного реестра муниципальных услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам в Арамильском город-
ском округе», статьи 31Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача гражданам Ара-
мильского городского округа, проживающим в домах частного жилого фонда, справок о регистрации по месту житель-
ства»  (Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские Вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа aramil.midural.ru 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Организационного отдела Админи-
страции Арамильского городского округа Васильеву Н.П.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко


